ceant, mulieribus magis quam viris misceri festinant et easdem invidentia pene virili sectantur et cum passione fuerint desertae, seu temporaliter relevatae, ea quaerunt aliis obliicere, quae pati noscuntur, iuvamini humilitate [iuvandi voluptate ex] duplici sexu confecta, velut frequenti ebrietate corruptae in novas libidinis formas erumpentes, consuetudine turpi nutritae, sui sexus iniuriis gaudent, illi comparatione talium animi passione iactari noscuntur. Nam neque ulla curatio corporis depellendae passionis causa recte putatur adhibenda, sed potius animus coerendus, qui tanta peccatorum labe vexatur. Nemo enim pruriens corpus feminando correxit, vel virilis veretri tactu mitigavit, sed communiter querelam sive dolorem alia ex materia toleravit. Denique etiam a Clodio historia curationis data ascaridarum esse perspicitur, quos de lumbricis scribentes vermiculos esse docuimus longaoonis<sup>1)</sup> in partibus

ten, welcher bei den Griechen ὄλισβαν hiess. Aristophanes Lysistrat, 108—110.

ἔξ οὗ γὰρ ἡμᾶς προὔδοσαν Μιλήσιοι,  
οὐκ εἶδον οὐδ' ὄλισβον ὀκτωδάχτυλον,  
ὅς ἦν ἂν ἡμῖν σκυτίνη πικουρία

Suidas s. v. ὄλισβος· αἰδοῖον δερμάτινον· ᾧ ἐχρῶντο αἱ Μιλήσιοι γυναῖκες· αἷς τριβάδες καὶ αἰσχροουροί· ἐχρῶντο δὲ αὐτοῖς καὶ αἱ χῆραι γυναῖκες, s. v. μισήτην· μισῆται δὲ γυναῖκες ὄλισβῳ χρῆσονται. Vergl. die Scholien zu der angeführten Stelle des Aristophanes. Es gab auch Backwaaren in Gestalt eines solchen ὄλισβος, welche ὄλισβόκολλιξ hiessen (Hesychius) und an die Backwaaren in Gestalt eines Penis erinnern, welche in Italien am Feste des Cosmus und Damianus verkauft wurden. s. Knight a. S. 62. a. O.

1) Longao oder Longano bezeichnet den Mastdarm, den Dickdarm, gleichsam longus anus. Das Wort findet sich mehrmals bei Cael. Aurelianus und bei Vegetius de re veterin. II. 14. 21. 24. 28. IV. 8. Da der Dickdarm zu Würsten benutzt ward (Apicius de re coq. lib. IV. cap. 2.) so nannte man auch die Wurst longano oder longavo. Varro de ling. lat. V. 111.

natos. *Parmenides* <sup>1)</sup> *libris quos de natura scripsit, eventu, inquit conceptionis molles aliquando, seu subactos homines generare. Cuis quia graecum est epigramma et hoc versibus intimabo [imitabo]: Latinos enim, ut potui, simili modo composui, ne linguarum ratio misceretur.*

*Femina, virque simul Veneris cum germina miscent  
 Venis, informans diverso ex sanguine virtus  
 Temperiem servans bene condita corpora fingit.  
 At si virtutes permixto semine pugnent,  
 Nec faciant unam, permixto in corpore dirae  
 Nascentem gemino vexabunt semine sexum.  
 Vult enim seminum praeter materias esse virtutes, quae si  
 se ita miscuerint et [ut] eiusdem corporis, [vim unam] faciant,  
 unam congruam sexui generent voluntatem. Si autem  
 permixto semine corporeo virtutes separatae permanserint  
 utriusque Veneris natos adpetentia sequatur. Nulli praeterea  
 sectarum principes genuinam dicunt esse passionem et prop-  
 terea in posteros venire cum semine, non quidem  
 naturam criminantes, quae suae puritatis metas aliis ex  
 animalibus docet: nam sunt eius specula a sapientibus nun-  
 cupata: sed humanum genus, quod ita semel recepta tenet  
 vitia, ut nulla possit instauratione purgari, nec ullum novi-  
 tati liquerit locum, sitque gravior senescentibus mentis culpa,  
 cum plurimae genuinae, seu adventitiae passionis corporibus  
 infractae consenescant, ut podogra, epilepsia, furor et prop-  
 terea aetate vergente mitiores procul dubio fiant. Omnia  
 et enim vexantia validos effectus dabunt firmitate opposita  
 subiacentium materialium, quae cum in senibus deficit,  
 passio quoque minuitur, ut fortitudo; sola tamen supra  
 dicta, quae subactos seu molles efficit viros, senescenti cor-*